

Tarifinformation Kindergarten 2024/25

Kinder im vorletzten und vorvorletzten Kindergartenjahr

1. Kostenpflichtige Leistungen:

Verrechnet werden die in der Betreuungsvereinbarung fixierten Stunden pro Tag. Die Stunden sind in Halbstundenschritten zu vereinbaren.

Gesetzliche Feiertage, der Allerseelentag sowie die Weihnachts-, Oster- und Sommerferien werden von der regulären Verrechnung ausgenommen.

Für die Betreuung in den Weihnachts-, Oster- und Sommerferien muss eine Anmeldung gemacht werden. Diese Zeiten werden gesondert verrechnet. Diese Vorschreibung erfolgt aus organisatorischen Gründen im Vorhinein.

2. Abrechung

Die Kosten sind bis zum 15. des Folgemonats zu bezahlen. Anfang Juli bekommen Sie eine Rechnung in der die Juni und auch die Julitage bis zum Start der Sommerferien gemeinsam verrechnet werden.

Die Einrichtung einer Sepa Lastschrift wird empfohlen.

3. Kosten

Für jeweils 4 Stunden pro Tag (20 Stunden in der Woche) werden die Kosten vom Land Salzburg übernommen. Der Kostenersatz beträgt ab Sept. 2024 pro Monat €109,2.

Für jede weitere Stunde

Montag bis Donnerstag 7:00-17:00 Uhr und am Freitag von 7:00-16:00 Uhr beträgt der Stundensatz € 0,40

In Zeiten vor 7:00 Uhr und Montag bis Donnerstag nach 17:00 Uhr, Freitag nach 16:00 Uhr in den dafür ausgewiesenen Betrieben

beträgt der Stundensatz € 0,80

4. Essensbeitrag mit Vorbehalt

Pro Essen € 3,25

Die Kosten für die Vormittagsjause werden von der Stadtgemeinde Salzburg übernommen. Die Nachmittagsjause ist mitzubringen.

5. Hinweis zur monatlichen Rechung

Aufgrund der tageweisen Verrechung und der Abzüge der Feiertage und Ferien **variiert der Betreuungsbeitrag pro Monat!** Ein Informationsblatt hinsichtlich der genauen Höhe Ihres Betreuungsbeitrages kann bei der Leitung der Einrichtung angefordert werden.

6. Ermäßigungen

Eltern können sowohl für die Betreuung, wie auch für das Essen um Ermäßigung ansuchen. Ermäßigungen zum Betreuungsbeitrag gibt es in 10er Schritten bis zu einem Kostenbeitrag von € 0.

Anträge sind bis Mitte Oktober des betreffenden Kinderbetreuungsjahres oder 4 Wochen nach Betreuungsbeginn zu stellen.

7. Abweichende Regelungen gibt es für Kinder im verpflichtenden Kindergartenjahr, für Kinder die nach dem 1. September 3 Jahre alt werden und den Kindergarten besuchen und schulpflichtige Kinder im Kindergarten. Die Regelungen entnehmen Sie bitte der Tarifordnung.

Bitte beachten Sie auch die genaueren Ausführungen der Tarifordnung.

Beispielrechnung für die Vormittagsbetreuung ohne Mittagessen

Vereinbarte Betreuungszeit	22,50	Stunden						
	von	bis	Zeit regulär	Zeit regulär abzüglich 4 St	verlängerte Öffnungszeit	Kosten Tag	Mittagesse	en
Montag	08:00	12:30	4,50	0,50	0	0,20€	0,00€	
Dienstag	08:00	12:30	4,50	0,50	0	0,20€	0,00€	
Mittwoch	08:00	12:30	4,50	0,50	0	0,20€	0,00€	
Donnerstag	08:00	12:30	4,50	0,50	0	0,20€	0,00€	
Freitag	08:00	12:30	4,50	0,50	0	0,20€	0,00€	
			22,50	2,50	0	1,00€	0,00€	

Kostenbeit	Kostenbeitrag		Mittagessen	Betreuungs- beitrag	Elternbeitrag gesamt	
Sep 24	112,40€	109,20€	0,00€	3,20€	3,20 €	
Okt 24	113,80€	109,20€	0,00€	4,60€	4,60 €	
Nov 24	113,20€	109,20€	0,00€	4,00€	4,00 €	
Dez 24	112,40€	109,20€	0,00€	3,20€	3,20 €	

Beispielrechnung für 40 Stunden Betreuung mit Mittagessen

Vereinbarte Betreuungszeit	40,00	Stunden						
	von	bis	Zeit regulär	Zeit regulär abzüglich 4 St	verlängerte Öffnungszeit	Kosten Tag	Mittagesse	en
Montag	08:00	16:00	8,00	4,00	0	1,60 €	3,25 €	x
Dienstag	08:00	16:00	8,00	4,00	0	1,60 €	3,25 €	х
Mittwoch	08:00	16:00	8,00	4,00	0	1,60 €	3,25 €	х
Donnerstag	08:00	16:00	8,00	4,00	0	1,60 €	3,25 €	x
Freitag	08:00	16:00	8,00	4,00	0	1,60 €	3,25 €	х
			40,00	20,00	0	8,00€	16,25 €	;

Kostenbeit	Kostenbeitrag		Mittagessen	Betreuungs- beitrag	Elternbeitrag gesamt
Sep 24	134,80€	109,20€	52,00€	25,60€	77,60 €
Okt 24	146,00€	109,20€	74,75€	36,80€	111,55 €
Nov 24	141,20€	109,20€	65,00€	32,00€	97,00 €
Dez 24	134,80€	109,20€	52,00€	25,60€	77,60 €